

PROTOKÓŁ NR 21 / 2018

Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW

W DNIU 13.09.2018 r.

Lista obecności w załączeniu.

Po przywitaniu przybyłych zebranych członków RKS , oraz zaproszonych gości z ZiKiT – u przez Przewodniczącego RKS Antoniego Wiatra, zaproponowano dopisanie do porządku obrad następujących punktów;

- wybory samorządowe
- konferencja n/t zdrowia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłównie tj. 18 głosów za.

W następnym punkcie obrad głos zabrali przedstawiciele ZikiT-u , którzy przedstawili organizację ruchu w Krakowie, /między innymi parkowanie, przejścia dla pieszych, światła na przejściach dla pieszych, ruch uliczny itp./.

Poruszyli też problemy: kwestionowania przez Wojewodę wyznaczania miejsc parkingowych, propozycji ruchu jedno kierunkowego w tym przy ul. Pawiej.

Z sali padło bardzo wiele pytań dotyczących poruszanych tematów, oraz związanych z remontami i utrudnieniami dla pasażerów. I tak np. pytano o komunikację zastępczą w czasie remontu torowiska, czy też naprawę chodnika przy ul. Grottgera, o zbyt szybką zmianę świateł na przejściach dla pieszych (szczególnie problem braku możliwości przejścia pieszych na pasach przy Alejach Trzech Wieszców w obu kierunkach.

Problem: remontu przy ul. Podchorążych i Bronowickiej, wielkość liter napisów świetlnych na przystankach, zwiększenie wprowadzania takich napisów na przystankach autobusowych, zwiększenie szerokości peronu na przystanku tramwajowo – autobusowym przy ul. Wielickiej k/ „Kabla”, trasa Łagiewnicka, parkingi przy pętłach tramwajowych – budowa nowych, wydania pozwolenia na budowę w większych odległościach od jezdni, termin remontu Alei Solidarności.

Wszystkie wątpliwości były wyjaśniane .

W dalszej kolejności głos zabrała Pani dr Anna Okońska – Walkowicz – Pełnomocnik Prezydenta ds. polityki senioralnej, która zapoznała zebranych z kalendarzem imprez organizowanych dla seniorów. Jeżeli chodzi o Konferencję na temat zdrowia to tematem jej będą m. innymi trudności jakie napotykają osoby, które opiekują się chorymi na Alzheimera.

Przedstawiła informacje o II Zawodach Wędkarskich o Puchar Prezydenta Miasta dla Seniorów, o IV Mistrzostwach Sportowych o Puchar Prezydenta Miasta 27-28.09.2018 r.

i o Targach Seniora w EXPO 5-6.10.2018 r. Pani Pełnomocnik poinformowała, że w dniu 26.10.2018 r. odbędzie się Koncert w 100-lecie Odzyskania Niepodległości.

W następnej kolejności, Przewodniczący RKS Antoni Wiatr poinformował o przekazaniu propozycji uhonorowania 100- latków z okazji 100 – lecia Odzyskania Niepodległości, do Urzędu Stanu Cywilnego na ul. Lubelskiej w Krakowie celem uzyskania listy osób w tym wieku, gdyż to leży w gestii tego Wydziału. Abyśmy w tym rozmachu obchodów nie zapomnieli o 100 latkach – dodał.

Przypomniano, że 8.12.2018 r. będą wybory do Rad Dzielnic.

Przewodniczący RKS Antoni Wiatr omówił podstawowe informacje dotyczące wyjazdu Rady Krakowskich Seniorów do Kielc do Rady Seniorów w Kielcach na ich zaproszenie.

Wyjazd odbędzie się w dniu 29.09.2018 r. (sobota) o godz. 7.10 spod siedziby RKS – Al. Daszyńskiego 22. Wyjeżdża 19 członków RKS.

W wolnych wnioskach głos zabrał kol. Stanisław Wojdyła który podziękował Pani Pełnomocnik Annie Okońskiej –Walkowicz za wsparcie w wydaniu książki o 100-leciu lotnictwa i wraz z dedykacją wręczył egzemplarz pięknie wydanej książki.

Przewodniczący Antoni Wiatr przedstawił propozycję, która (która została przyjęta), aby na następne posiedzenie zaprosić dr Andrzeja Madeja z propozycjami dla RKS.

Natomiast kol. Stefan Bolesław , poinformował o naborze osób do komisji wyborczych.

Na tym spotkanie zakończono.

Sekretarz

Rady Krakowskich Seniorów

Wiesława Zboroch

Przewodniczący

Rady Krakowskich Seniorów

Antoni Wiatr